

# LIFA A/S Landinspektører

Lucernemarken 1, 5260 Odense S  
CVR-nr. 20 93 72 89

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 10. april 2025

---

Anders Heebøll

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

## Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-19
Anvendt regnskabspraksis	20-23

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	LIFA A/S Landinspektører Lucernemarken 1 5260 Odense S
	CVR-nr.: 20 93 72 89 Stiftet: 18. juni 1998 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Olesen Damgaard, formand Olaf Ammitzbøll Nielsen Steen Vestergaard Martin Steen Hansen Søren Rask Jakob Lambrethsen Terese Fuglsang Allan Larsen Søren Laursen
<b>Direktion</b>	Olaf Ammitzbøll Nielsen Martin Steen Hansen Thomas Hornbæk Boding
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Fælledvej 3 5000 Odense
<b>Advokat</b>	DLA Piper DOKK1, Hack Kampmanns Plads 2, Niveau 3 8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	244.907	148.711	143.230	131.258	120.716
Resultat af primær drift	131.818	14.009	21.817	26.929	20.456
Finansielle poster, netto	-119	-441	-427	-606	-278
Årets resultat	107.937	10.537	16.659	20.590	15.564
<b>Balance</b>					
Balancesum	226.140	130.978	121.037	116.189	112.343
Egenkapital	162.058	64.698	63.019	61.773	43.494
Investeret kapital	62.116	30.221	42.280	50.937	47.160
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-3.821	-8.331	-10.276	-5.080	-23.855
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital	285,5	38,6	49,6	49,9	27,8
Soliditetsgrad	71,7	49,4	52,1	53,2	38,7
Egenkapitalforrentning	95,2	16,5	26,7	39,1	42,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er landinspektør og integrerede GIS- og IT-løsninger. Aktiviteterne vedrørende integrerede GIS- og IT-løsninger er afhændet kort før regnskabsårets udløb.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er opnået en stigning i bruttofortjenesten før særlige poster på 6% i forhold til 2023, hvilket kan henføres til øgede aktiviteter indenfor alle LIFA's forretningsområder. Stigningen i bruttofortjeneste samt frasalg af GIS og IT aktiviteter ultimo året var med til at forøge LIFA's resultat før skat inkl. ophørende aktiviteter fra 13,6 mio. kr. til 138,9 mio. kr.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Det relativt højere resultat for 2024 skal ses i lyset af frasalg af aktiviteter vedrørende GIS- og IT-løsninger.

Årets resultat inkl. ophørende aktiviteter og før skat er ca. 120 mio.kr. højere end forventningen ved aflæggelse af årsrapporten for 2023. Årets resultat inkl. ophørende aktiviteter og før skat blev 138,8 mio. kr. mod forventet 16 - 18 mio. kr. Stigningen skyldes primært avance ved salg af aktiviteterne vedrørende GIS- og IT-løsninger. Den primære drift endte lavere end forventet for 2024 grundet foretagne investeringer som følge af et generelt øget aktivitetsniveau samt for at sikre en fortsat udvikling af LIFA's konkurrenceevne.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Igen i 2024 er der anvendt væsentlige ressourcer på udvikling af nye, integrerede GIS- og IT-løsninger i samarbejde med kunder.

## Forventninger til fremtiden

Grundet frasalget af GIS- og IT-aktiviteterne forventes resultatet i 2025 at blive mindre end 2024. Resultatet for 2025 forventes at blive mellem 6 - 8 mio. kr. før skat.

## Egne kapitalandele

Der er i regnskabsåret erhvervet nom. 240 stk. egne aktier (4,4% af selskabskapitalen). Årsagen til erhvervelsen er en aktionærs udtræden af aktionærkredsen. Den samlede anskaffelsessum udgør 3.852 tkr. Der er i regnskabsåret afstået nom. 200 stk. egne aktier (3,7% af selskabskapitalen). Den samlede salgssum udgør 3.272 tkr.

Pr. 31. december 2024 besidder selskabet nom. 42 stk. egne aktier. Egne aktier udgør 0,8% af selskabskapitalen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>244.907.423</b>	<b>148.711</b>
Personaleomkostninger	2	-106.299.165	-127.664
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-6.789.779	-7.038
<b>Driftsresultat</b>		<b>131.818.479</b>	<b>14.009</b>
Andre finansielle indtægter		157.011	16
Øvrige finansielle omkostninger		-275.806	-457
<b>Resultat før skat</b>		<b>131.699.684</b>	<b>13.568</b>
Skat af årets resultat	3	-29.365.978	-3.031
<b>Årets resultat - fortsættende aktiviteter</b>		<b>102.333.706</b>	<b>10.537</b>
Resultat af ophørende aktiviteter	4	5.603.532	0
<b>Årets resultat</b>	5	<b>107.937.238</b>	<b>10.537</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Cloudplatform		0	608
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>608</b>
Grunde og bygninger		32.212.987	32.264
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.881.177	18.243
Indretning af lejede lokaler		302.750	414
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>47.396.914</b>	<b>50.921</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder		40.000	0
Lejedesposita		795.250	840
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>835.250</b>	<b>840</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>48.232.164</b>	<b>52.369</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.592.205	29.518
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	16.919.141	12.751
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		106.635.041	0
Andre tilgodehavender		116.300	48
Tilgodehavende selskabsskat		0	832
Periodeafgrænsningsposter	10	7.698.004	6.997
<b>Tilgodehavender</b>		<b>161.960.691</b>	<b>50.146</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.947.482</b>	<b>28.463</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>177.908.173</b>	<b>78.609</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>226.140.337</b>	<b>130.978</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Aktiekapital	11	5.450.000	5.450
Overført resultat		141.608.404	49.248
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.000.000	10.000
<b>Egenkapital</b>		<b>162.058.404</b>	<b>64.698</b>
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	12	2.859.859	2.657
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.859.859</b>	<b>2.657</b>
<hr/>			
Feriepengeindefrysning		6.938.731	8.402
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>6.938.731</b>	<b>8.402</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	501.132	3.845
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	24.885
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.418.236	6.198
Selskabsskat		17.071.592	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		11.241.912	0
Anden gæld		18.050.471	20.293
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>54.283.343</b>	<b>55.221</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>61.222.074</b>	<b>63.623</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>226.140.337</b>	<b>130.978</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Koncernregnskab	16		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	5.450.000	49.247.054	10.000.000	64.697.054
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		92.937.238	15.000.000	107.937.238
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte			-10.000.000	-10.000.000
Udbytte af egne kapitalandele		3.680		3.680
Køb af egne kapitalandele		-3.851.568		-3.851.568
Salg af egne kapitalandele		3.272.000		3.272.000
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>5.450.000</b>	<b>141.608.404</b>	<b>15.000.000</b>	<b>162.058.404</b>

---

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 tkr.
Årets resultat	107.937.238	10.537
Årets afskrivninger tilbageført	7.045.532	7.039
Tilbageførsel af realisationsavancer	-126.070.864	-137
Regulering af finansielle poster	-15.037	18
Skat af årets resultat tilbageført	29.365.978	3.031
Skat af ophørende aktiviteter tilbageført	1.580.196	0
Betalt selskabsskat	-1.583.168	-3.403
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-112.647.979	3.615
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-29.250.587	7.702
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-123.638.691</b>	<b>28.402</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-688
Salg af immaterielle anlægsaktiver	126.113.705	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.820.971	-8.331
Salg af materielle anlægsaktiver	864.095	137
Køb af finansielle anlægsaktiver	-49.733	-197
Salg af finansielle anlægsaktiver	54.275	30
Køb/salg egne kapitalandele	-579.568	3.380
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>122.581.803</b>	<b>-5.669</b>
Provenu ved langfristet lånoptagelse	242.154	356
Afdrag på lån	-1.705.055	-52
Betalt udbytte i regnskabsåret	-9.996.320	-12.237
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-11.459.221</b>	<b>-11.933</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-12.516.109</b>	<b>10.800</b>
Likvider 1. januar	28.463.591	17.664
<b>Likvider 31. december</b>	<b>15.947.482</b>	<b>28.464</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	15.947.482	28.464
<b>Likvider</b>	<b>15.947.482</b>	<b>28.464</b>

## Noter

### 1 | Særlige poster

Selskabet har afstået aktiviteten i sin GIS- og IT-afdeling, hvorved der er realiseret avancer på 125.991 tkr.

	2024 kr.	2023 tkr.
<b>2   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	191	186
Løn og gager	123.283.549	113.749
Pensioner	12.551.699	11.790
Andre omkostninger til social sikring	1.434.383	1.355
Andre personaleomkostninger	799.982	770
Heraf ophørende aktiviteter	-31.770.448	0
	<b>106.299.165</b>	<b>127.664</b>
<hr/>		
Vederlag til direktion og bestyrelse	2.809.733	2.363.296
	<b>2.809.733</b>	<b>2.363.296</b>

Oplysninger om ledelsesvederlag er ikke opdelt på ledelseskategorier i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 1.

	2024 kr.	2023 tkr.
<b>3   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	29.173.657	2.778
Regulering af udskudt skat	192.321	253
	<b>29.365.978</b>	<b>3.031</b>

### 4 | Resultat af ophørende aktiviteter

Bruttofortjeneste	39.230.549	0
Personaleomkostninger	-31.770.448	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-255.753	0
Andre finansielle indtægter	47.746	0
Øvrige finansielle omkostninger	-68.366	0
Skat af skattepligtig indkomst	-1.569.847	0
Regulering af udskudt skat	-10.349	0
	<b>5.603.532</b>	<b>0</b>

Selskabet har solgt aktiviteterne, der knytter sig til GIS og IT. Da selskabet ikke viderefører aktiviteter af denne type, er resultatet vedrørende denne aktivitet præsenteret som en ophørende aktivitet.

Sammenligningstallene for 2023 er ikke korrigeret for den ophørende aktivitet.

## Noter

	2024 kr.	2023 tkr.
<b>5   Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	10.000
Ekstraordinært udbytte	0	1.500
Overført resultat	92.937.238	-963
	<b>107.937.238</b>	<b>10.537</b>

## 6 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Cloudplatform
Kostpris 1. januar 2024	688.050
Afgang	-688.050
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. januar 2024	80.458
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-218.444
Årets afskrivninger	137.986
<b>Afskrivninger 31. december 2024</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>

## 7 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	35.343.125	49.052.008	994.942
Tilgang	562.678	3.258.293	0
Afgang	0	-14.721.119	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>35.905.803</b>	<b>37.589.182</b>	<b>994.942</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	3.078.971	30.808.973	581.336
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-14.283.813	0
Årets afskrivninger	613.845	6.182.845	110.856
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>3.692.816</b>	<b>22.708.005</b>	<b>692.192</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>32.212.987</b>	<b>14.881.177</b>	<b>302.750</b>

# Noter

## 8 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejedeposita
Kostpris 1. januar 2024	0	839.792
Tilgang	40.000	9.733
Afgang	0	-54.275
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>40.000</b>	<b>795.250</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>40.000</b>	<b>795.250</b>

### Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
LIFA Digital ApS, Odense	40.000	0	100 %

## 9 | Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024 kr.	2023 tkr.
Salgsværdi af udført arbejde	24.410.221	19.851
Acontofaktureringer/acontobetalinge	-7.992.212	-10.945
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>16.418.009</b>	<b>8.906</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	16.919.141	12.751
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-501.132	-3.845
	<b>16.418.009</b>	<b>8.906</b>

## 10 | Periodeafgrænsningsposter

Posten består hovedsageligt af forudbetalte forsikringer og serviceabonnementer mv.  
Forfald efter 1 år udgør 772 tkr.

	2024 kr.	2023 tkr.
<b>11   Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Ingen aktieklasser, 5.450 stk. a nom. 1.000 kr.	5.450.000	5.450
	<b>5.450.000</b>	<b>5.450</b>

## Noter

### 12 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.

	2024 kr.	2023 tkr.
Udskudt skat 1. januar	2.657.189	2.404
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	202.670	253
<b>Udskudt skat 31. december 2024</b>	<b>2.859.859</b>	<b>2.657</b>

### 13 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Feriepengeindefrysning	7.083.784	145.053	6.141.080	8.546.685
	<b>7.083.784</b>	<b>145.053</b>	<b>6.141.080</b>	<b>8.546.685</b>

### 14 | Eventualposter mv.

	2024 kr.	2023 tkr.
Licens- og abonnementsaftaler:		
Inden for 1 år	2.016.466	2.016.466
Mellem 1 og 5 år	1.463.166	3.485.157
	<b>2.279.549</b>	<b>5.501.623</b>
Huslejeforpligtelser:		
Inden for 1 år	1.381.000	1.549.000
Mellem 1 og 5 år	818.000	1.682.000
	<b>2.199.000</b>	<b>3.231.000</b>

Selskabet har i forbindelse med overdragelse af aktiviteten til LIFA Digital ApS indgået aftale omkring en maksimal nedsættelse af overdragelsessummen på 10.000 tkr. afhængig af udviklingen i visse faktorer. Selskabets ledelse forventer ikke, at ovenstående vil påføre selskabet omkostninger.

Selskabet har indgået bindende aftale om køb af konsulentytelser for minimum 2.000 tkr. og maksimalt 3.000 tkr. i 2025, 2.000 tkr. i 2026 og 1.500 tkr. i 2027.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 17.072 tkr. pr. balancedagen.

## Noter

### **15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve på nom. 14.000 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 32.213 tkr.

### **16 | Koncernregnskab**

Selskabet udarbejder ikke koncernregnskab under henvisning til Årsregnskabslovens § 111, stk. 1 jf. 114, stk. 2, nr. 3.
